

Fra: Marit Alver Kvalheim og Alf Kvalheim

Mangerbua 1

5911 Alversund

Til: Lindås kommune/vei avdelingen

Viser til fart måling i Mangerbua.

Alversund 14.11.16

Vel og bra med disse gjennomsnittmålingene dere driver med, sikkert gjort i beste mening. Det må jo være slik vi innbyggere opplever trafikken som skal være den utløsende faktor, og ikke disse teoretiske målingene dere driver med. Vi ser også at det popper opp med fartsdempere i Knarvik, vi har ikke visuelt registrert noe måleutstyr i det området. Vi registrerer også at det blir lagt ned litt mye energi fra vei avdelingen for hele tiden å slå i hjel det vi hevder. Det er kommunen som godkjenner utbygging, da må de også ta konsekvensen når det gjelder trafiksikring og begynne å ta oss innbyggere alvorlig.

Selv vi var jo klar over på forhånd at disse målingene gikk i kommunal favør grunnet målemetoden. Paragrafer og regler er en ting, virkeligheten er en annen. Vi tar det også som en selvfølge at dere har lagt inn i denne beslutningen en dobling av trafikken når feltet er ferdig utbygd. Det vokser også opp ungdommer i feltet som i sin tur begynner å kjøre moped og bil. Vi vet alle hvilken fart enkelte av disse bruker.

Små røde og blå biler som tilhører en kommunal etat er blant verstingene. Der er det både høy fart og snakking i mobil. Som noen av dere kanskje erindrer var det en hump i vegen mellom Mangerbua 1 og 2. Den hadde vert der i mange år og ble fjernet av entreprenøren under vedlikehold. Vi har mast i flere år om kommunen kunne optimalisere (lenge før Kilen sin tid), på grunn av stygg kjøring, uten å få den minste gehør. Humpen ble fjernet og ikke tilbakeført. Og kan i den forbindelse opplyse følgende:

*Det ble hevdet fra vei avdelingen i kommunen etter fartsmåling i Alvermarka 2015 at, hastighetene ikke er høge nok til å utløse tiltak, men trass i dette skal humpene tilbakeføres i og med at det var humper før vedlikeholdsarbeid. (Ikke helt korrekt sitert). Blir saken en annen med den humpen i vegen mellom Mangerbua 1 og Mangerbua 2 som ikke er tilbakeført? Den var der den og.*

Det ser ut som vei avdelingen i kommunen ikke kan eller vil forstå kjøremønsteret her. Folk kommer rundt sving i høy fart fra både nedre og øvre Mangerbua, i feil kjørebane rett ut i kryssene uten stopp for å ivareta vikeplikt. Er det da en hindring i vegen som en skikkelig